
                   
 

 
 

Comune di PRALORMO 
Città Metropolitana di Torino 

   
Originale 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 75  
 
 
OGGETTO: ADOZIONE REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL LAVORO 

AGILE 
 

 
L’anno 2025 addì 20 del mese di Novembre alle ore 13.13 nel Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si 
è riunita in modalità telematica con il sistema della videoconferenza la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

                              

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presente/Assente 

1 BURZIO Emma Sindaco P 

2 ABBONA Francesco Vice Sindaco P  

3 MUSSO Mario Assessore P 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa TRUSCIA Stefania.  

Si dà atto che, per la presente seduta, il Sindaco BURZIO Emma, l’Assessore MUSSO Mario e il Segretario 
Comunale Dott.ssa TRUSCIA Stefania risultano presenti nel Palazzo Comunale e l’Assessore ABBONA 
Francesco risulta collegato in videoconferenza in modalità telematica ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4 del 
vigente Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 27.04.2022 e si attesta altresì il rispetto delle condizioni di cui all’art. 5, comma 3, lettere 
a) e b) del medesimo Regolamento. 
 



VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 Tuel (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”) con particolare riferimento all’art.89, che demanda ai regolamenti dei singoli Enti la 
disciplina dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in conformità allo Statuto e nel 
rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed 
economicità di gestione, e secondo principi di professionalità e responsabilità. 
 

VISTO l’art. 2 c.1 del D. Lgs. n. 165/2001 per il quale le amministrazioni pubbliche ispirano 
la loro organizzazione a criteri di funzionalità, nel perseguimento degli obiettivi di efficienza, 
efficacia ed economicità, a tal fine procedendo a specifiche verifiche. 
 

VISTO il C.C.N.L relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019-2021 
sottoscritto in data 16 novembre 2022 ed in particolare il titolo VI rubricato “Lavoro a distanza” 
capo I e capo II. 
 

VISTA la direttiva del Ministero per la Pubblica Amministrazione del 29 dicembre 2023. 
 

VISTO lo schema di regolamento, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante. 
 

RITENUTO pertanto di attuare l’istituto del lavoro agile nell’ente, al fine di introdurre 
nuove modalità di organizzazione del lavoro basate sull’utilizzo della flessibilità lavorativa e per 
garantire la conciliazione dei tempi vita -lavoro. 
 

PRESO ATTO che i responsabili dei servizi attiveranno i progetti di lavoro agile nelle 
modalità e nei limiti previsti dalla disciplina. 
 

DATO ATTO che il contenuto della presente deliberazione è stato oggetto di informazione 
ai componenti del Comitato Unico di Garanzia. 
 

PRESO ATTO che è stata trasmessa informazione alle Organizzazioni Sindacali in data 
08/11/2025 e che, trascorsi i termini previsti dai CCNL di categoria, le OOSS non hanno richiesto il 
confronto. 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027. 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 27/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il P.E.G.S. 2025/2027. 
 

VISTO l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, in materia di competenze della Giunta comunale;  

 
si propone affinche’  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
di cui all'art. 49 e 147-bis del D. L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.  

 
 

D E L I B E R I 
 
 



1. di approvare il regolamento per il “lavoro agile”, allegato quale parte integrante della 
presente deliberazione; 
 

2. di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore in data 01/01/2026; 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE la deliberazione sopra riportata. 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI PRALORMO

Pareri

80

ADOZIONE REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL LAVORO AGILE

2025

Ufficio Servizi Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Stefania Truscia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
PRALORMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:



Del che si è redatto il presente verbale 

 

 
Il Sindaco 

BURZIO Emma 
 

L’Assessore 

ABBONA Francesco 
 

Il Segretario Comunale 

TRUSCIA Stefania 

 


